

विषय : परीक्षा-पूर्व प्रशिक्षण के सबंध में।

Subject: Pre-Examination Training- Reg.

नरौरा परमाणु विद्युत केंद्र (एनएपीएस), नरौरा विज्ञापन संख्या एनएपीएस/एचआरएम/01/2024 में विज्ञापित विभिन्न पदों के लिए आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों हेतु सामुदायिक केंद्र, एनएपीएस टाउनशिप, नरौरा, बुलंदशहर (उ.प्र.)-203389 में निम्नानुसार परीक्षा-पूर्व प्रशिक्षण का आयोजन करने जा रहा है :

Narora Atomic Power Station (NAPS), Narora, is going to arrange Pre-Examination training at **Community Centre, NAPS Township, Narora, Bulandshahr, (UP)-203389** for the candidates who applied against various posts advertised vide no. NAPS/HRM/01/2024 as per the schedule given below:-

क्र.	पद Post	परीक्षा-पूर्व प्रशिक्षण की तिथि Date for Pre-examination training
1	श्रेणी-I वृत्तिकाग्राही प्रशिक्षु/ वैज्ञानिक सहायक (एसटी/एसए)- अभियांत्रिकी में डिप्लोमाधारी Category-I Stipendiary Trainee/Scientific Assistant (ST/SA)- Diploma Holders in Engineering	07/10/2024
2	श्रेणी-I वृत्तिकाग्राही प्रशिक्षु/ वैज्ञानिक सहायक (एसटी/एसए)- विज्ञान स्नातक Category I Stipendiary Trainee/Scientific Assistant (ST/SA)- Science Graduates	
3	श्रेणी-II वृत्तिकाग्राही प्रशिक्षु/ (एसटी/टीएन)- फिटर, इंस्ट्रुमेंटेशन, इलेक्ट्रिशियन, Category II Stipendiary Trainee (ST/TN)-Fitter, Instrumentation, Electrician	08/10/2024
4	श्रेणी-II वृत्तिकाग्राही प्रशिक्षु/ (एसटी/टीएन)- ऑपरेटर Category II Stipendiary Trainee (ST/TN)-Operator	
5	नर्स-ए Nurse - A एक्स-रे तकनीशियन (तकनीशियन-सी) X-Ray Technician (Technician/C)	09/10/2024

इच्छुक अभ्यर्थी जो इस परीक्षा-पूर्व प्रशिक्षण (ऐच्छिक) में भाग लेना चाहते हैं, कृपया उपरोक्तानुसार दिए गए प्रशिक्षण स्थल पर प्रातः 10 बजे रिपोर्ट करें। अभ्यर्थी अपने साथ कृपया एनपीसीआईएल भर्ती पोर्टल अर्थात "www.npcilcareers.co.in", से स्वयं द्वारा आवेदित पद से संबंधित आवेदन पत्र की प्रति एवं सरकार द्वारा जारी पहचान पत्र जैसे कि आधार कार्ड/डाइविंग लाइसेंस/पैन कार्ड/पास पोर्ट की प्रति लेकर आने का कष्ट करें।

Interested candidates who wish to attend (not compulsory) the Pre-examination training, are required to report at 1000 Hrs, at the designated venue for training. The candidates must carry with them a copy of the application of the applied post, generated through NPCIL Recruitment portal i.e. "www.npcilcareers.co.in", and a valid Photo ID card issued by Govt. viz. Aadhaar Card/Driving Licence/PAN Card/Passport.

प्रशिक्षण में उपस्थित होने के इच्छुक अभ्यर्थियों को अपने ठहरने एवं खान-पान की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।

Interested candidates who wish to attend the training will have to make their own arrangements for boarding and lodging.

अभ्यर्थी कृपया नोट करें कि मात्र परीक्षा-पूर्व प्रशिक्षण में उपस्थित होने से उन्हें लिखित परीक्षा/ओं में बुलाने का अधिकार प्राप्त नहीं होगा। पात्र अभ्यर्थियों को उपस्थिति पत्रक यथासमय अलग से जारी किए जाएंगे।

Candidates must note that mere attending the Pre-examination training shall not confer any right to them to be called for the Written examination/s. The admit cards shall be issued in due course of time to the eligible candidates.

मानव संसाधन प्रबंधन, नपविके
Human Resource Management, NAPS